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Nr 63.

Ankom till riksdagens kansli den 30 april 1915 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kung!. Maj:ts proposition angående 
efterskänkande av kronans rätt till danaarv efter förre 
skolläraren Johan Fredrik August Pettersson från Hjel- 
minge i Gåsinge socken m. fl.

(3:e avd.)

I en till riksdagen avlåten, till statsutskottet för förberedande be
handling överlämnad proposition, nr 142, av den 10 april 1915 har 
Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över finansärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva:

1) att kronans rätt till danaarv efter förre skolläraren Johan Fredrik 
August Pettersson från Hjelminge i Gåsinge socken må efterskänkas till 
förmån för Dillnäs församling; dock att av danaarvsmedlen skall till 
kammaradvokatfiskalen utgå aktoratsarvode enligt de för beräkning av 
sådant arvode gällande grunder samt att beträffande sättet för de efter
skänkta medlens användning skall gälla vad Kungl. Maj:t härom förordnar;

2) att kronans rätt till de danaarvsmedel efter målaren Anders 
Gustaf Nolander från Vaxholm, som inlevererats till statsverket, må, 
efter avdrag av det av kammaradvokatfiskalen uppburna aktoratsarvode, 
efterskänkas till förmån för Nolanders änka Emma Mathilda Nolander, 
född Andersson;

3) att kronans rätt till danaarv efter Olof Nordström från Nyåker 
i Ljusdals socken må efterskänkas till förmån för änkan Anna Lindahl 
i Sillerbo; dock att av danaarvsmedlen skall till kammaradvokatfiskalen
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utgå aktoratsarvode enligt de för beräkning av sådant arvode gällande 
grunder;

4) att kronans rätt till de danaarvsmedel efter förre stenarbetaren 
Karl Ekström från Uppsala, som inlevererats till statsverket, må, efter 
avdrag av det av kammaradvokatfiskalen uppburna aktoratsarvode, efter
skänkas till förmån för Erik Martin Andersson;

5) att den danaarvsrätt, kronan kan äga till den del av kvar- 
låtenskapen efter Maria Kristina Hellberg från Saltsjöbadens köping, 
som enligt ett av benne den 21 september 1912 upprättat testamentariskt 
förordnande tillerkänts Thora Gabriella Kjellberg i Stockholm, må efter
skänkas till förmån för bemälda Thora Gabriella Kjellberg; dock med 
villkor att av de medel, varom nu är fråga, skall till kammaradvokat
fiskalen utgå aktoratsarvode enligt de för beräkning av sådant arvode 
gällande grunder samt att anspråk på gottgörelse för kostnader å utav 
kammaradvokatfiskalsämbetet mot Thora Gabriella Kjellberg anhängig- 
gjord rättegång angående giltigheten av ovannämnda förordnande icke 
må av henne göras mot kronan gällande.

I fråga om utredningen i ärendet tillåter sig utskottet att hänvisa 
till det propositionen bilagda statsrådsprotokollet.

Utskottet, som icke haft något att erinra mot Kungl. Mhj:ts före
varande framställning, hemställer,

att riksdagen må medgiva:
1) att kronans rätt till danaarv efter förre skol

läraren Johan Fredrik August Pettersson från Hjel- 
minge i Gåsinge socken må efterskänkas till förmån 
för Dillriäs församling; dock att av danaarvsmedlen 
skall till kammaradvokatfiskalen utgå aktoratsarvode 
enligt de för beräkning av sådant arvode gällande 
grunder samt att beträffande sättet för de efterskänkta 
medlens användning skall gälla vad Kungl. Maj:t här
om förordnar;

2) att kronans rätt till de danaarvsmedel efter 
målaren Anders Gustaf Nolander från Vaxholm, som 
inlevererats till statsverket, må, efter avdrag av det av 
kammaradvokatfiskalen uppburna aktoratsarvode efter
skänkas till förmån för Nolanders änka Emma Mathilda 
Nolander, född Andersson;
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3) att kronans rätt till danaarv efter Olof Nord
ström Irån Nyåker i Ljusdals socken må efterskänkas 
till förmån för änkan Anna Lindahl i Sillerbo; dock 
att av danaarvsmedlen skall till kammaradvokatfiskalen 
utgå aktoratsarvode enligt de för beräkning av sådant 
arvode gällande grunder;

4) att kronans rätt till de danaarvsmedel efter 
förre stenarbetaren Karl Ekström från Uppsala, som 
inlevererats till statsverket, må, efter avdrag av det av 
kammaradvokatfiskalen uppburna aktoratsarvode, efter
skänkas till förmån för Erik Martin Andersson;

5) att den dana arvsrätt, kronan kan äga till den 
del av kvarlåtenskapen efter Maria Kristina Hellberg 
från Saltsjöbadens köping, som enligt ett av henne 
den 21 september 1912 upprättat testamentariskt för
ordnande tillerkänts Thora Gabriella Kjellberg i Stock
holm, må efterskänkas till förmån för bemälda Thora 
Gabriella Kjellberg; dock med villkor, att av de medel, 
varom nu är fråga, skall till kammaradvokatfiskalen utgå 
aktoratsarvode enligt de för beräkning av sådant arvode 
gällande grunder samt att anspråk på gottgörelse för 
kostnader å utav kammaradvokatfiskalsäm betet mot 
Thora Gabriella Kjellberg anhängiggjord rättegång 
angående giltigheten av ovannämnda förordnande 
icke må av henne göras mot kronan gällande.

Stockholm den 30 april 1915.

På statsutskottets vägnar:

CARL SWARTZ.

Närvarande: (Se under utlåtande Nr 64).


